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Fecha de proceso 22/03/2024

Hora de Proceso 19:27:31
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$11,415,314.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$71,066,431.00$82,481,745.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$11,415,314.00Total CORRIENTE: -$71,066,431.00$82,481,745.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $11,415,314.00 -$71,066,431.00$82,481,745.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$149.00Cuentas por pagar -$9.00$158.000.0% 0.0%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 1.2%

$149.00Total CORRIENTE: -$1,010,009.00$1,010,158.000.0% 1.2%

-$1,010,009.00$1,010,158.00$149.00

Total PASIVO $149.00

TOTAL  PASIVOS

-$1,010,009.00$1,010,158.000.0% 1.2%

0.0% 1.2%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$45,183,926.00Capital Fiscal $0.00$45,183,926.00395.8% 54.8%

$635,237.00Resultado del ejercicio -$62,277,458.00$62,912,695.005.6% 76.3%
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Fecha de proceso 22/03/2024

Hora de Proceso 19:27:31
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$34,403,998.00Resultado de ejercicios anteriores -$7,778,964.00-$26,625,034.00-301.4% -32.3%

$11,415,165.00Total PATRIMONIO: -$70,056,422.00$81,471,587.00100.0% 98.8%

-$70,056,422.00$81,471,587.00$11,415,165.00

Total PATRIMONIO $11,415,165.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $11,415,314.00 $82,481,745.00

-$70,056,422.00

-$71,066,431.00

$81,471,587.00100.0% 98.8%

100.0% 98.8%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

39296018.042759338.0

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 22/03/2024

Hora de Proceso 19:29:26
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202402 y Periodo Febrero de 202302

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 0.0%0 99.6%65,331,107 -65,331,107 -100.0%

Retribuciones 15.3%96,939 0.0%13,200 83,739 634.4%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 65,344,30796,939 -65,247,36815.3% -99.9%99.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.1%619 0.0%459 160 34.9%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 70.8%450,000 0.0%0 450,000 100.0%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 459450,619 450,16070.9% 98,074.1%0.0%

Otros ingresos

Otros Ingresos 13.8%87,679 0.4%267,929 -180,250 -67.3%

Total INGRESOS - Otros ingresos 267,92987,679 -180,25013.8% -67.3%0.4%

Total INGRESOS 65,612,695 -64,977,458100.0% -99.0%100.0%635,237
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Fecha de proceso 22/03/2024

Hora de Proceso 19:29:26
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202402 y Periodo Febrero de 202302

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%0 100.0%2,700,000 -2,700,000 -100.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 2,700,0000 -2,700,000100.0% -100.0%100.0%

Total GASTOS 2,700,000 -2,700,000100.0% -100.0%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 62,912,695 -62,277,458

0

635,237

CONTADORRECTOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

C.C. C.C.3929601842759338
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Fecha de proceso 22/03/2024

Hora de Proceso 19:24:11

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 635,237 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 635,237 (34,403,998)

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL 0  

DÉFICIT DE EJERCICIO DISMINUCION 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO DISMINUCION (62,277,458)

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS DISMINUCION

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS DISMINUCION

TOTAL VARIACION DEL PATRIMONIO $ 0  ($ 62,277,458)

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 62,912,695 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (81,504,103)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 62,912,695 (26,625,034)

Vigencia  2023

C.C.

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES

RECTOR

NORIS PATERNINA DIAZ

CONTADOR

42759338 39296018C.C.


